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PRESSEMEDDELELSE - 18.05.2020
COVID-19 AFLEDTE KONSEKVENSER FOR DEN DANSKE
SCENEKUNSTSKOLE

I dag den 18. maj åbner Scenekunstskolen lige så stille op for undervisning og prøveforløb, der forudsætter fysisk
tilstedeværelse. Genåbningen sker som en del af fase 2 i genåbningen af landet og vil følge
sundhedsmyndighedernes retningslinjer.

Læs mere om genåbning på kulturområdet i denne pressemeddelelse fra Kulturministeriet.

Scenekunstskolen har været lukket ned siden den 12. marts som en del af indsatsen for at mindske spredningen
af COVID-19.

Lukningen af skolen og pandemien har haft en række konsekvenser for Den Danske Scenekunstskole, som du kan
læse nærmere om nedenfor.

Afgangsforestillinger i nye formater
Foråret plejer at være en travl tid på Scenekunstskolen, hvor de studerendes kunstneriske arbejde kulminerer i et
væld af forestillinger, festivaller og arrangementer.

På grund af lukningen har skolen udskudt og aflyst de seneste måneders visninger for alle årgange og
uddannelser, men samtidig er der blevet arbejdet på at udvikle nye formater for scenekunst til en tid, hvor vi ikke
kan være fysisk til stede sammen.

Siden den 28. april har alle studerende på det sidste år af deres bacheloruddannelse haft dispensation til at
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Siden den 28. april har alle studerende på det sidste år af deres bacheloruddannelse haft dispensation til at
mødes på skolen og arbejde sammen på deres afgangsproduktioner.

Det betyder, at de studerende kan færdiggøre deres uddannelser, og i den kommende tid er klar til at præsentere
deres arbejde på forskellig vis.

"Studerende og ansatte har arbejdet intenst med at forberede afgangsforestillinger, og deres ihærdighed og
opfindsomhed har været stor. Som noget helt særligt vil enkelte forestillinger i år blive præsenteret som
onlineforestillinger, der er specielt udviklet til dette format, mens andre forestillinger vil blive opført på skolen i juni
måned for et mindre publikum. Vi glæder os meget til at præsentere frugterne af de studerendes kunstneriske
arbejde og til at byde publikum ind på skolen igen,” lyder det fra rektor Mads Thygesen. 

Den første forestilling, der får premiere, er afgangsforestillingen for skuespil, Aarhus "Alt er umuligt", der kan
livestreames fra 23. til 30. maj.

Hold øje med Scenekunstskolens website, hvor afgangsforestillingerne løbende vil blive annonceret. 

Afgangen for de studerende på kandidatuddannelsen i danseformidling, hvor ekstern deltagelse er et væsentligt
element, er udsat til august. 

Showcasen for musicaluddannelsen er aflyst
Det har gennem mange år været traditionen, at de studerende på bacheloruddannelsen i musical afslutter
uddannelsen med en stort anlagt showcase på Fredericia Teater.

Da Fredericia Teater har indgivet konkursbegæring, er Showcasen i år desværre aflyst.

I stedet vil der blive afholdt en afsluttende sangeksamenskoncert i juni for et begrænset publikum, hvor de
afgangsstuderende fra musical vil præsentere en række alsidige musicalnumre.

Optagelsesprøve til kandidat i scenekunst kan ikke gennemføres
Der er optagelsesprøver/auditions til alle uddannelser på Scenekunstskolen. Da skolen lukkede fysisk ned 12.
marts var en række prøver endnu ikke afholdt. 

Det gælder bl.a. optagelsesprøven til kandidatuddannelsen i scenekunst. Der har været stor interesse for
uddannelsen, der havde første optag i 2019, og skolen har bl.a. modtaget mange ansøgninger fra udlandet.
Optagelsesprøven forudsætter, at ansøgerne mødes fysisk, og da dette ikke er muligt i den nuværende situation,
hvor grænserne er lukkede, er det besluttet at annullere dette års optag på den internationale
kandidatuddannelse i scenekunst. Ansøgerne har fået refunderet deres ansøgningsgebyr og opfordres til at søge
igen til næste optag, som bliver i 2021. 

De øvrige optagelsesprøver, der endnu ikke er afholdt, forventes gennemført i juni og august.

Det drejer sig om prøverne til: 

Kandidatuddannelsen i danseformidling
Bacheloruddannelserne i skuespil (Aarhus) og musical (Fredericia)

Ny diplomuddannelse udskyder første modul

Det første hold på skolens nye diplomuddannelse i kulturledelse og producentvirksomhed skulle være startet på
uddannelsen i marts. 

Uddannelsen er baseret på en række internater på Scenekunstskolens kursuscenter i Nykøbing Sj.

Centret har - som resten af skolen - været lukket ned for al aktivitet siden midt i marts, og derfor er modul 1
"Personligt lederskab, kommunikation og projektledelse" udskudt til august, hvor vi glæder os til at byde det første
hold studerende på diplomuddannelsen velkommen.
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SPØRGSMÅL/KOMMENTARER
Læs mere om Scenekunstskolens håndtering af corona-situationen på ddsks.dk/da/covid-19-information.

Du er meget velkommen til at tage kontakt, hvis du ønsker en uddybning af eller kommentar til ovenstående.

Rektor Mads Thygesen math@scenekunstskolen.dk 4172 2050
Kommunikationskoordinator Andreas Risby anrm@scenekunstskolen.dk 4172 2068

Download foto, logo og pressemeddelelse (pdf) på ddsks.dk/da/presse

Den Danske Scenekunstskole (DDSKS) er en statslig videregående uddannelsesinstitution under Kulturministeriet.
Skolen uddanner bachelorer og kandidater på højeste internationale niveau inden for alle scenekunstens
discipliner og tilbyder desuden kurser og diplomuddannelser til professionelle. Scenekunstskolen har afdelinger i
Aarhus, Fredericia, Odense, København og Nykøbing Sj. Læs mere på ddsks.dk.
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